



## SAK F 53/25 Valgmenighet i Oslo?

Kraftverket frikirkemenighet i Oslo er i en prosess hvor menigheten i høst skal ta stilling til om de skal forbli i Frikirken eller søke om å bli medlem i Den norske kirke, som valgmenighet i Oslo.

Frikirkens konservative holdning til spørsmål knyttet til seksuell orientering og homofilt samlevendes mulighet til å utføre kirkelige handlinger er utgangspunktet for at Kraftverket nå står i en valgsituasjon. Samtidig har en dialog med Kirkerådet v/leder Harald Hegstad skapt gjensidig interesse for potensialet i en mulig felles utvidet satsing på Unge Voksne arbeid i Oslo innenfor Dnk, i tillegg til og ikke i konkurranse med det etablerte unge voksne-arbeidet i MER i Iladalen kirke.

Et første møte om saken fant sted 11. april 2025, etter et innledende møte mellom Kraftverket og biskop Sunniva Gylver og KR-leder Harald Hegstad i Oslo bispegård 21. mars. Møtene 21. mars og 11. april var ikke del av noen formell saksbehandling, men en uformell sondering. I møtet 11. april ga kirkevergen uttrykk for at «dersom kraftverket blir en del av Den norske kirke, vil fellestrådet strekke seg lang at for å legge til rette for at de skal kunne disponere lokaler uten store kostnader». Saken ble først forelagt fellestrådets leder og nestleder og hovedkomiteen (sak H 49/25) etter Kraftverkets henvendelse til KfiO 1. september.

Spørsmålet om etablering av- og lokaler til - en valgmenighet i Oslo reiser både prinsipielle, praktiske og økonomiske spørsmål for KfiO.

### **KfiO fikk 1. september følgende henvendelse fra Eldsterådet i Kraftverket:**

*Kraftverket menighet står foran et veivalg. Skal vi bli værende i Frikirken eller ikke? 14 oktober skal menighetens medlemmer stemme over hvorvidt de ønsker at menigheten kollektivt skal melde seg ut – eller bli værende. Et evt vedtak om utmeldelse må bekreftes med 4/5 flertall etter 6 måneder (tidligst 14 april 2026).*

*Vi som er ledere i Kraftverket, opplever å bli valgmenighet i DNK som det eneste reelle alternativet til Frikirken. Vi har hatt svært hyggelige og konstruktive samtaler med sentrale personer i DNK, som uformelt ønsker oss velkommen. Kraftverkets ledere (eldsteråd) skal den 21 september offentliggjøre sin innstilling til vedtak. For å anbefale kollektiv utmelding, vil det være avgjørende at vi har et bilde av hva som konkret venter i DNK. Mye er avklart ut fra dagens regelverk for valgmenigheter, og de uformelle samtalene.*

*Lokaliteter er fortsatt uavklart, og vi forstår at det er vanskelig å si noe bindende om dette nå. Men det vil hjelpe stort hvis dere kan synliggjøre at DNK vil gjøre det som er mulig, for at vi kan flytte til et egnet bygg. Et bygg der vi kan opprettholde dagens drift, eller helst utvide og utvikle arbeidet. Dette bør skje i løpet av en 1-3 års periode. Kraftverket fortsetter i så fall å være i Vestre Frikirke, mens arbeidet med å finne nytt lokale pågår.*

*Vi forespør altså en skriftlig uttalelse som forsikrer både ledere og medlemmer i Kraftverket, at DNK vil gjøre det som er mulig for at vi på sikt kan flytte til et egnet lokale.*

### *Bakgrunn for vår forespørsel*

*Kraftverket er en menighet på ca 250 medlemmer. Vi har drøyt 100 frivillige som bidrar minst en gang i måneden. Gudstjenesteframmøtet har de siste 15 årene vært over 100 – i vårsemesteret 2025 har vi vært 120. De fleste er unge/ voksne, men også flere barnefamilier og tweens, i tillegg til et knippe eldre. Vi er en menighet for alle generasjoner, med særlig satsing på unge/ voksne. Arbeidet vårt består hovedsakelig av gudstjenester, husgrupper, ulike sosiale og kulturelle aktiviteter, og et diakonalt arbeid for papirløse flyktninger.*

*Ut fra dagens drift er det fint å være i Oslo Vestre Frikirke. Men vi har et ønske om å utvide arbeidet med ulike aktiviteter på ukedagene – rettet mot studenter og unge/ voksne. Vi tror det å være en møteplass gjennom uka, er en av forutsetningene for å lykkes med en satsing for denne målgruppen. Men dette er vanskelig å gjennomføre i Oslo Vestre, fordi bygget er i bruk av eier eller andre leietagere det meste av uken.*

### *Hva er et egnet lokale for Kraftverket?*

*Ulike lokaler har ulike styrker og svakheter. Vi ønsker å være fleksible, men tenker at dette er de mest sentrale kriteriene for å flytte.*

*Beliggenhet: Så sentralt i Oslo sentrum som mulig.*

*Disposisjon: Tilstrekkelig tid på søndager til å gjennomføre gudstjenester, og frigjort så mye tid som mulig til aktiviteter målrettet mot studenter og unge/ voksne i ukedagene.*

*Viktig: Vi er selvsagt positive til å samarbeide godt med eksisterende aktører/ aktivitet i bygget.*

*Fasiliteter: Kirkerom med kapasitet på minimum 200*

*2-3 rom til søndagsskole (pr i dag todelt, men behov for tredelt)*

*Kafé/ stue/ sal til kirkekaffe, aktiviteter på ukedager*

*Kjøkken og Kontor*

### *Oppsummering*

*Vi har stor forståelse for at det er vanskelig å uttale seg forpliktende på det vi ber om, før vårt valg 14 oktober - og før offentliggjøring av eldsterådets innstilling 21 september. Likevel ber vi dere drøfte, og gi en tilbakemelding på:*

- 1. Hvorvidt det er vilje – og hvorvidt det er praktisk mulig - å finne et egnet lokale innen rimelig tid. Hvis ikke, er det til stor hjelp å få klargjort dette.*
- 2. Hvis dere er positive, vil det være til stor hjelp å få en uttalelse som best mulig forsikrer at DNK vil gjøre det som er mulig for at vi kan flytte til et egnet lokale innen 1-3 år.*

*Mvh eldsterådet i Kraftverket*

*v/ Kjetil Gilberg*

KfiO v/Kirkevergen har ikke sendt noe formelt skriftlig svar til Kraftverket, men har i samtaler gitt uttrykk for positiv vilje til å finne løsninger. Kirkevergen har samtidig informert om at det vil ta noe tid å avklare tilgjengelige lokaler for Kraftverket på nærmere avtalte betingelser, enten det gjelder samvirke med annen aktivitet i gjeldende lokale eller noe vederlag/leie fra Kraftverket for tilgang til egnede lokaler.

Eldsterådet i Kraftverket behandlet saken i møte 21. september og anbefalte enstemmig utmelding av frikirken og søknad til Den norske kirke om status som valgmenighet i Dnk i Oslo. Beslutningen ble referert i Vårt Land 26. september: [Skal stemme over utmelding av Frikirken: «Ikke et enkelt valg»](#)

Eldsterådet peker på tre faktorer som de mener gjør det vanskelig å tilhøre Frikirken.

- Først vedtaket om å gjøre samliv til et bekjennesspørsmål.
- Videre at ingen fra et stort mindretall er valgt inn i noen ledende styrer og råd.
- Og til slutt Frikirkens tilslutning til «Felleskristen erklæring om kjønns- og seksualitetsmangfold», opplyser eldsterådet.

«Til sammen konkretiserer dette en tilstramming i Frikirken, og et valg av retning som vi ikke har samvittighet til å være en del av», skriver de i en enstemmig uttalelse.

Menighetens medlemmer stemmer over eldsterådets anbefaling 14. oktober.

Harald Hegstad, leder i Kirkerådet og medlem i Oslo bispedømmeråd svarer i en e-post 29. september om behandlingen av saken i Kirkerådet og bispedømmerådet:

*«Kontakten med Kraftverket har vært ført på et uformelt nivå. Det er først når Kraftverket har gjort et formelt vedtak om å søke tilknytning til Den norske kirke, at vi vil komme i en formell forhandlingsprosess, med fellesråd, biskop og bispedømmeråd som parter. Dette med henblikk på å lage en avtale som danner grunnlag for opprettelse av en valgmenighet. Denne avtalen vil så danne grunnlag for en søknad til Kirkerådet, som så (hvis betingelsene i regelverket er oppfylt), vil gjøre vedtak om opprettelse.*

*I avtalen må det avklares en rekke formelle ting vedrørende organisering. Fellesrådets del vil nok i første rekke handle om bruk av lokaler. Her kan det nok være en fordel om fellesrådet avklarer sin holdning på mer generell basis før man går inn i forhandlinger om ett konkret case.»*

### **Spørsmål til avklaring i KfiO:**

Til det Kraftverket konkret spør om; hvorvidt det er vilje og praktisk mulig å finne egnet lokale for dem i Oslo ila en periode på 1 – 3 år, er kirkevergens vurdering at det er vi positive til å finne en best mulig løsning på. Et videre spørsmål er om Kraftverket skal få tilgang til lokale vederlagsfritt, eller om det er behov for en avtale om betalt leie eller godtgjøring for bruk av lokaler i Oslo.

Etablering av en valgmenighet i Oslo reiser ytterlige spørsmål for KfiO om det foreligger et forsvarlig økonomisk fundament for menigheten og hvordan valgmenigheten skal løse oppgaver som gjelder forvaltning og arbeidsgiveransvar, blant annet:

- Registrering av kirkelige handlinger, samt inn- og utmeldinger
- Tilsetting og ivaretagelse av arbeidsgiverfunksjoner
- Rapportering av valgmenighetens årsstatistikk

Det finnes i dag kun en annen valgmenighet i Den norske kirke; Bymenigheten i Sandnes. Følgende er informasjon innhentet fra Andreas Henriksen Aarflot, leder av juridisk seksjon i Kirkerådet, Gunnar Rønnestad, ass stiftsdirektør i Stavanger, Tom Krager, prost i Sandes prosti, Andreas Eidsaa, kirkeverge i Sandnes og Kirkerådets leder Harald Hegstad:

### **Bymenigheten i Sandnes:**

-Etablert rundt 2010

-Rundt 350 medlemmer – mange ressurssterke

-Konservativ menighet – prest ansatt i fellesrådet – ikke bispedømmet. Kirkevergen har garantert at Bymenigheten får ansette den prest menigheten selv ønsker. Den garantien kunne Stavanger bispedømme ikke gi. De må følge de fastsatte prosedyrer for presteansettelser.

-Prest del av prestefellesskapet i Sandnes prosti og følges opp av prost som øvrige prester.

-Valgmenigheten underlagt biskopens tilsyn.

- Stavanger bispedømmeråd bidrar m/20% av lønnskost til prest - ca kr 200.000 som dekning for pålagte kirkelige tjenester; dåp, gravferd, vielse osv. Øvrige lønnskostnader til prest, en kombinert stilling som daglig leder og ungdomsarbeider og noen små-stillinger (til sammen mellom 200 og 300% stillingsressurser) dekkes av menigheten selv
- Kirkevergen dekker utgifter til HR-tjenester, regnskapsføring hos Knif og revisorkostnader, samt til samlinger som inkluderer medarbeidere fra valgmenighet.
- Valgmenighet får midler til trosopplæring som andre menigheter
- Valgmenighet har status som eget sokn med eget medlem + vara i fellesrådet
- Har fra start hatt lokale i bydelshus i Ganddal som menigheten betaler leie for selv.
- Kirkevergen stiller kirkerom til rådighet v/behov for seremonirom til konfirmasjon, vielse, gravferd – i hovedsak Gann kirke. Her betaler valgmenigheten selv for renhold.
- Deltar i kirkevalg på linje m/øvrige sokn

### **Kirkerådet avgjør**

Det er det valgte Kirkerådet – i møte – som avgjør søknad om å bli valgmenighet. Berørte parter – lokalt (KfiO) og regionalt (OBDR) uttaler seg i saken som del av saksgrunnlag og med nødvendighet for at spørsmål knyttet til lokal, økonomi, ansettelse og plassering i kirkelig organisering og – demokrati skal være avklart som del av søkergrunnlag.

Velger Kraftverket å forbli i Frikirken og samtidig ønsker å leie kirkerom hos KfiO, blir de å regne som et annet eksternt, leietakende kirkesamfunn.

Pastor Kjetil Gilberg signaliserer at Kraftverket menighet er svært positive til å kunne bidra til en satsing på unge voksne som en valgmenighet i Den norske kirke.

Menigheten leier i dag rimelig svært sentrale lokaler hos Vestre Frikirke i Oslo. Leieavtalen går ut ved årsskiftet og det er varslet husleieøkning for en ny avtaleperiode. Menigheten trenger uansett større lokaler for å kunne fortsette veksten som omfatter også søndagsskole og tweens-arbeid. Driften er selvfinansiert med 1,5 årsverk ansatte medarbeidere og stor grad av frivillighet.

I sin videre interne prosess med en mulig medlemssøknad til Dnk trenger Kraftverket signaler om at Den norske kirke i Oslo samlet (Kirkerådet, bispedømmerådet og KfiO) ønsker dem velkommen og vil bidra til å finne best mulig tilgjengelige lokaler og avklare de nødvendige økonomisk-administrative spørsmål for en mulig felles satsing på et bredere arbeid for Unge Voksne i Oslo.

Når fellesrådets møtes den 16. oktober vil vi kjenne utfallet av avstemming i Kraftverket menighet 14. oktober. Den norske kirke i Oslo må samtidig være forberedt på at det kan komme flere søknader om status som valgmenighet i folkekirken i Oslo. Gitt at Kraftverket vil søke status som valgmenighet, foreslår kirkevergen følgende prosess for fellesrådets behandling av prinsipiell avklaring av KfiOs ansvar og mulige praktiske organisering av en eller flere valgmenigheter i Oslo:

- Administrasjonen utarbeider til drøfting i fellesrådets møte i desember en gjennomgang av utfordringer og muligheter for KfiO knyttet til åpning for valgmenigheter i Oslo.
- På grunnlag av fellesrådets behandling i desember og dialog med Oslo bispedømmeråd og Kirkerådet, forberedes sak til beslutning i fellesrådets møte i februar 2026.

**Forslag til vedtak:**

Fellesrådet gir sin tilslutning til følgende prosess for prinsipiell avklaring av KfiOs ansvar og mulige praktiske organisering av en eller flere valgmenigheter i Oslo:

- Kirkevergen utarbeider til drøfting i fellesrådets møte i desember en gjennomgang av utfordringer og muligheter for KfiO knyttet til åpning for valgmenigheter i Oslo generelt og Kraftverket spesielt.
- På grunnlag av fellesrådets behandling i desember og dialog med Oslo bispedømmeråd og Kirkerådet, forberedes sak til beslutning i fellesrådets møte i februar 2026.

De synspunkter og innspill som kom fram i fellesrådets behandling innarbeides i de videre saksfremlegg.

Line Henriette Holten  
Kirkeverge